[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  28 ноября 2017 г.                                                                               № 160
О тарифах на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением городского поселения поселок Красное-на-Волге «Служба захоронений»
Рассмотрев представленные муниципальным казенным учреждением городского поселения поселок Красное-на-Волге «Служба захоронений» предложения по размерам платных услуг в сфере погребения и похоронного дела в городском поселении пос. Красное-на-Волге, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения поселок Красное-на-Волге,-

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением городского поселения поселок Красное-на-Волге «Служба захоронений».

2. Признать утратившими силу:

2.1. пункт 2 решения Совета депутатов городского поселения пос. Красное-на-Волге от  24 апреля 2017 г. № 85 «О Положении «Об организации платных услуг в сфере погребения и похоронного дела в городском поселении пос. Красное-на-Волге»».
2.2. решение Совета депутатов городского поселения пос. Красное-на-Волге от  29 мая 2017 г. № 104 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением городского поселения поселок Красное-на-Волге «Служба захоронений»».
3. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе городского поселения Недорезову В.Н.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2017 г.
Глава городского поселения

     В.Н. Недорезов

Председатель Совета депутатов                                     Л.Н. Городкова

Утверждено
решением Совета депутатов
городского поселения пос. Красное-на-Волге
от 28 ноября 2017 г. № _160_
Тарифы

на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением городского поселения поселок Красное-на-Волге

«Служба захоронений»

	N
п/п
	Наименование
	Цена (руб.)

	Ритуальные услуги

	Копка могилы и захоронение

	1.
	Копка могилы и погребение на вновь отведенном земельном участке кладбища (опускание гроба в могилу, засыпка могилы, оформление холма, изготовление и установка регистрационного знака, оформление могилы лапником) с 01 мая по 31 октября календарного года
	3495,25

	2.
	Копка могилы и погребение на вновь отведенном земельном участке в стесненных условиях (размещение грунта, опускание гроба в могилу, засыпка могилы, оформление холма, изготовление и установка регистрационного знака, оформление могилы лапником) с 01 мая по 31 октября календарного года
	5000,00

	3.
	Копка могилы и погребение на вновь отведенном земельном участке кладбища (опускание гроба в могилу, засыпка могилы, оформление холма, изготовление и установка регистрационного знака, оформление могилы лапником) с 01 ноября по 30 апреля календарного года
	6000,00

	4.
	Копка могилы и погребение на вновь отведенном земельном участке в стесненных условиях (размещение грунта, опускание гроба в могилу, засыпка могилы, оформление холма, изготовление и установка регистрационного знака, оформление могилы лапником) с 01 ноября по 30 апреля календарного года
	6500,00

	5.
	Захоронение урны с прахом в землю
	2000,00

	6.
	Вырубка корней и выемка посторонних предметов
	1 000,00

	7.
	Драпировка могилы тканью
	3 000,00

	8.
	Эксгумация останков и перезахоронение (поднятие гроба из могилы, помещение останков в другой гроб, засыпка и выравнивание могилы, установка гроба в автомашину, снятие гроба с автомашины, поднос гроба к месту захоронения, засыпка могилы и устройство надмогильного холма)
	10 500,00

	9.
	Восстановление опавшей могилы (погрузка песка в тележку, подвоз тележки с песком на расстояние до 200 метров, насыпка песка в ведро и поднос к могиле, уборка с могилы цветов и венков, подсыпка песка на могилу, укладка на могилу цветов и венков)
	1200,00

	Услуги по благоустройству, озеленению и уходу за местами захоронения

	1.
	Разовая уборка места захоронения независимо от времени года
	500,00/1 могилы

	2.
	Демонтаж столика и скамейки (Расчистить площадку, разбить бетонное основание, подкопать основание столика и скамейки, снять столик и скамейку)
	1 500,00

	3.
	Установка цветника (Подготовить основание для установки, подготовить раствор, установить цветник из 3 и более элементов)
	2 000,00

	4.
	Демонтаж цветника с утилизацией (расчистить площадку, разбить бетонное основание и снять цветник)
	2100,00

	5.
	Благоустройство места захоронения
	500,00/1 могила

	6.
	Посадка цветов на месте захоронения (стоимость цветов и земли в услуги не входит)
	550,00/1 могила

	7.
	Посадка газона на месте захоронения (с уходом за газоном до первой стрижки) без стоимости земли, подкормки, полива, без посадочного материала (газонной травы)
	550,00/1 могила

	8.
	Установка цветника (подготовить  основание для установки, установить цветник  в количестве 1 элемента)
	500,00/1 могила

	9.
	 Покраска  ограды (без стоимости краски)  и  без зачистки старого покрытия (удаление ржавчины)
	от 30,00 руб. до 50,00 руб. за 1 пог.метр  ( в зависимости от рисунка ограды)

	10.
	Зачистка старого покрытия (удаление ржавчины), покраска   ограды (без стоимости  краски)

	от 80, 00 руб. до 100,00 руб. за 1 пог. метр (в зависимости от рисунка ограды.)

	11.
	Покраска креста без зачистки старого покрытия (без стоимости  краски)
	300,00 руб./1 шт.

	12.
	Покраска креста с зачисткой  старого покрытия  (без стоимости  краски)
	450,00 руб./1 шт.